Protokół nr 30/2004

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

odbytego w dniu 23 listopada 2004 roku

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Miejskiej.

3. Wolne głosy i wnioski.

4. Zakończenie.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji -Tomasz Pawlak. Przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez zmian.

Ad.2 Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Miejskiej.

1. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian budżetu i w budżecie

W tym punkcie Skarbnik Gminy – Krystyna Walczak wyjaśniła, że po stronie dochodów proponuje się zwiększyć dochody o kwotę 93.984 zł, a zmniejszyć o kwotę 32.000 zł i to:

1) w dziale „rolnictwo i łowiectwo” zmniejszyć kwotę 2.000 zł wpływy za świadectwo miejsca pochodzenia zwierząt gdyż takie dochody nie wpłyną,

     a zwiększyć wpływy z różnych dochodów o powyższą kwotę (dochody z    rozliczeń wodociągu Studzianna) 

2) w dziale „dochody od osób prawnych” zwiększyć kwotę 91.984 zł w związku otrzymaniem dotacji celowej z tytuł u zwolnień określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej  oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

3) zmniejszyć dochody z tytułu opłaty skarbowej o kwotę 20.000 zł,  gdyż plan nie zostanie wykonany jak również zmniejszyć wpływy z opłaty eksploatacyjnej a kwotę 10.000 zł.

Po stronie planu wydatków zwiększyć wydatki :

1) drogi publiczne o kwotę        - 46.984 zł

2) oświetlenie uliczne o kwotę   - 15.000 zł
                             Razem:              61.984 zł

Również w planie wydatków zmniejsza się rezerwę celową (umorzenia 2003) w kwocie 105.000 zł i przeznacza na dokumentacje wodociągów i kanalizacji w dziale „gospodarka komunalna”.

W związku z prowadzoną inwestycją „Oczyszczalnia” zmniejsza się wydatki   w § 6050, a zwiększa w § 6060 (w drodze przeniesienia wydatków).

W tym temacie nie zgłoszono uwag.

b) odwołania Sekretarza Gminy  

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w powyższej sprawie.

Członkowie Komisji nie zgłosili zastrzeżeń.

c) ustalenia opłaty administracyjnej

Z-ca Burmistrza przedstawiła proponowane stawki podatku, a mianowicie:

1) za wypisy z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 60,00 zł – bez zmian
2) za wyrysy z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  60,00  zł – wprowadzony  podatek od 2005 roku
3) za wypisy ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego  60,00 zł - wprowadzony podatek od 2005 roku
4) za wyrysy ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 60,00  zł - wprowadzony podatek od 2005 roku
Uwag nie zgłoszono.

d) określenia stawek podatku od nieruchomości na 2005 rok

W tym punkcie Inspektor UM – Helena Loman przedstawiła stawki podatku obowiązujące w roku 2004 oraz planowane na 2005 r., a mianowicie:

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 

      na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i  budynków –  

      0,54 zł od 1 m2 powierzchni;  było 0,52 zł
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych-  3,52 zł od 1 ha powierzchni; było 3,41zł
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego– 0,12 zł od 1 m2 powierzchni; było 0,12 zł
2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – 0,38 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; było 0,37 zł
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej –14,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; było 13,50 zł
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 8,37 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; było 8,11 zł
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych –3,61 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; było 3,49 zł
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 3,84 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; było 3,70 zł
3) od budowli – 2% ich wartości – bez zmian

Radny Michał Dopierała wnioskował aby podatek od nieruchomości od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  był utrzymany na poziomie roku 2004 i wynosił 13,50 zł  od 1 m2 powierzchni użytkowej.

Przewodniczący Komisji poddał wniosek pod głosowanie.

Za utrzymaniem stawki podatku zgłoszonej we wniosku radnego Michała Dopierały głosowało 7 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

Innych uwag nie zgłoszono.

e) ustalenia podatku od środków transportowych

Wyjaśnień w tym temacie udzieliła Z-ca Burmistrza informując, że stawki podatku od środków transportowych nie zmieniły się,  oprócz pojazdów określonych w art. 8 pkt. 6 ustawy, ponieważ  w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 8 października 2004 r.  zmieniła się stawka minimalna. 

W tym punkcie nikt nie zgłosił zastrzeżeń.

f) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane w ramach zadań własnych gminy

g) zmiany uchwały Nr XX/137/2004 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 29 czerwca 2004 r.

Po przedstawieniu projektów uchwał przez Przewodniczącego Komisji członkowie Komisji nie  zgłosili żadnych zastrzeżeń.

h) przejęcia nieruchomości gruntowych od Agencji Nieruchomości Rolnych

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w powyższe sprawie.

Radna Róża Jędrosz wnioskowała o wydzielenie gruntu agencyjnego pod boisko sportowe w Koszkowie.

Tomasz Pawlak – Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że wskazany grunt jest dzierżawiony przez rolnika indywidualnego.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad.3. Wolne głosy i wnioski.


W tym punkcie Inspektor Urzędu Miejskiego – Mirosław Twardowski poinformował, że firma RETHMANN od stycznia 2005 r. będzie odbierała odpady komunalne segregowane za odpłatnością ( ok. 2 tys. zł miesięcznie).
Członkowie Komisji uważają, że nie należy dofinansowywać Firmy RETHMANN, a wskazane środki można przekazać MGZG w Borku Wlkp., który winien zająć się odbiorem odpadów segregowanych.

Radni zwrócili uwagę, że MGZG wykonuje tylko podstawowe zadania jednak nie wykazuje inicjatywy dla lepszego rozwoju zakładu.

Członkowie Komisji  wnioskowali o zwrócenie się do Miejsko – Gminnego Zakładu Gospodarczego w Borku Wlkp. o opracowanie planu odbioru odpadów komunalnych segregowanych wraz z kalkulacją kosztów jak również planu odbioru większej ilości ścieków komunalnych z terenu naszej gminy.

Następnie radny – Michał Dopierała wnioskował, aby zwrócić uwagę na wynagrodzenia osób zatrudnionych w MGZG.

Dalej dodał, że jest niezadowolony z niejasnej odpowiedzi dyr. Szkoły Podstawowej w Borku Wlkp. w sprawie demontażu starego i montażu nowego pieca c.o. w szkole.

Radny – Marek Rożek uważa, że rozliczenie tej sprawy winno być poparte dokumentami. 

Głos zabrała także radna Róża Jędrosz, pytając czy sprawa udrożnienia rowu melioracyjnego we wsi Wycisłowo była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Obecny na posiedzeniu Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Michał Dopierała  wyjaśnił, że ta sprawa nie była ostatnio poruszana na posiedzeniu tejże Komisji.

Ad.4. Zakończenie.

Wobec realizacji porządku obrad oraz braku innych głosów Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie.

Protokołowała





Przewodniczący Komisji 

Wiesława Wójcik





Tomasz Pawlak

1
5

